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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 09/12/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bắc Ninh về mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm 

an ninh trật tự trong trường học 

Căn cứ: Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 09/12/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc 

Ninh về việc mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT bảo vệ Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026–2031, Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 và các lễ hội 

đầu năm; Công văn số 1862/SGDĐT-GDCT&HSSV của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh 

Bắc Ninh về việc thực hiện Chỉ thị số 06/CT-UBND; Căn cứ các văn bản chỉ đạo của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND tỉnh, Sở GD&ĐT về bảo đảm an ninh, an toàn trường 

học; Căn cứ tình hình thực tiễn công tác giáo dục, quản lý học sinh của Trường THPT 

Hiệp Hòa số 4. 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh 

trong công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, tệ nạn xã hội, giữ gìn an ninh trật 

tự, an toàn trường học. 

- Chủ động phòng ngừa, ngăn chặn kịp thời các hành vi vi phạm pháp luật trong 

học sinh, nhất là: bạo lực học đường, vi phạm ATGT, ma túy học đường, cờ bạc, pháo 

nổ, tội phạm công nghệ cao. 

- Góp phần bảo đảm tuyệt đối an ninh, an toàn phục vụ các sự kiện chính trị trọng 

đại của đất nước, của tỉnh và dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026. 

2. Yêu cầu 

- Triển khai nghiêm túc, đồng bộ, hiệu quả, đúng tinh thần Chỉ thị 06/CT-UBND. 

- Gắn trách nhiệm của người đứng đầu, giáo viên chủ nhiệm, các tổ chức đoàn thể 

trong nhà trường. 

- Phối hợp chặt chẽ giữa nhà trường – gia đình – công an xã – chính quyền địa 

phương. 

II. NỘI DUNG NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

1. Công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật 

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về Chỉ thị 06/CT-UBND; các quy định của pháp 

luật về: 

+ Phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội; 

+ Phòng, chống ma túy học đường; 

+ Phòng, chống bạo lực học đường; 
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+ Phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, lừa đảo trên không gian mạng; 

+ Phòng, chống pháo nổ, vũ khí, vật liệu nổ; 

+ Trật tự an toàn giao thông. 

- Hình thức tuyên truyền: 

+ Sinh hoạt dưới cờ đầu tuần; 

+ Sinh hoạt lớp, sinh hoạt Đoàn – Hội; sinh hoạt chuyên đề, họp cơ quan. 

+ Tọa đàm, nói chuyện chuyên đề với Công an xã; 

+ Pano, áp phích, bảng tin, hệ thống truyền thanh nội bộ. 

2. Công tác quản lý học sinh, phòng ngừa vi phạm 

- Tiếp tục rà soát, lập danh sách học sinh cá biệt, học sinh có nguy cơ vi phạm 

pháp luật; phân công giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn, Đoàn trường theo dõi, 

giúp đỡ. 

- Tăng cường phối hợp quản lý học sinh ngoài giờ học, nhất là trước, trong và sau 

dịp Tết Nguyên đán. 

- Phối hợp chặt chẽ với gia đình học sinh trong quản lý, giáo dục con em. 

3. Bảo đảm an ninh, an toàn trường học 

- Rà soát hệ thống cơ sở vật chất, điện, phòng cháy chữa cháy, phòng thí nghiệm, 

kho thiết bị. 

- Tổ chức trực bảo vệ 24/24 giờ trong thời gian nghỉ lễ, Tết. 

- Chủ động phòng ngừa trộm cắp, cháy nổ, mất an toàn thực phẩm (đối với các 

hoạt động căng tin). 

4. Ký cam kết và xử lý vi phạm 

- Tổ chức cho 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh ký cam kết: 

+ Không vi phạm pháp luật; 

+ Không tham gia cờ bạc, cá độ bóng đá; 

+ Không sản xuất, buôn bán, tàng trữ, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ; 

+ Thực hiện nghiêm trật tự an toàn giao thông. 

- Kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định; đưa kết quả vi 

phạm vào đánh giá, xếp loại rèn luyện cuối kỳ, cuối năm. 

5. Phối hợp với các lực lượng ngoài nhà trường 

- Phối hợp Công an xã Hoàng Vân trong công tác tuyên truyền, nắm tình hình, 

phòng ngừa vi phạm. 

- Phối hợp UBND xã, các tổ chức đoàn thể địa phương trong xây dựng phong trào 

“Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”. 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

- Thời gian cao điểm: Từ ngày 12/12/2025 đến hết ngày 16/3/2026. 

- Tổ chức hưởng ứng Lễ ra quân tấn công, trấn áp tội phạm theo kế hoạch 

chung của địa phương (08h00 ngày 12/12/2025) bằng hình thức phù hợp. 

- Tổ chức sơ kết, đánh giá kết quả sau khi kết thúc đợt cao điểm 16/03/2026. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám hiệu 

Chỉ đạo chung, chịu trách nhiệm trước Sở GD&ĐT và UBND địa phương về kết 

quả thực hiện kế hoạch. 

2. Giáo viên chủ nhiệm 

- Trực tiếp quản lý, giáo dục học sinh; phối hợp chặt chẽ với phụ huynh và chính 

quyền địa phương. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật đến học sinh của 

lớp và phụ huynh nắm được. 

- Thường xuyên theo dõi, nắm bắt tâm lí học sinh, cập nhật phát hiện kịp thời 

những biểu hiện bất thường (nếu có) và báo, trao đổi với BGH để có biện pháp xử lí, 

tháo gỡ.  

3. Đoàn Thanh niên 

- Chủ trì các hoạt động tuyên truyền, giáo dục kỹ năng sống, phòng ngừa vi phạm 

pháp luật cho học sinh. 

- Theo dõi, quản lí giúp đỡ nhóm học sinh chậm tiến, cá biệt của các lớp cùng với 

GVCN. Tổ chức các hoạt động tọa đàm, trao đổi, tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp 

luật cho các em học sinh cá biệt thường xuyên và báo cáo kết quả về BGH. 

- Tăng cường kiểm tra đột xuất trật tự nội vụ trên các lớp hàng tuần. Báo cáo kết 

quả  kiểm tra về BGH hàng tuần để theo dõi và đánh giá, rút kinh nghiệm kịp thời. 

- Phân công lực lượng sung kích đảm bảo công tác trực, bảo vệ, an ninh, an toàn 

cơ sở vật chất cùng với lực lượng của nhà trường. 

V. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO 

- Các bộ phận liên quan báo cáo kết quả thực hiện về Ban Giám hiệu vào cuối 

mỗi tháng 12/2025, tháng 01, 02/2026 và lần cuối trước 15/03/2026. 

- Nhà trường tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện gửi Sở GD&ĐT (qua Phòng 

GDCT&HSSV) trước ngày 17/3/2026. 

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện Chỉ thị 06/CT-UBND tỉnh Bắc Ninh của 

trường THPT Hiệp Hòa số 4. Yêu cầu các tổ chức đoàn thể, cán bộ nhân viên, giáo 

viên và học sinh nhà trường nghiêm túc triển khai và thực hiện và báo cáo kết quả đúng 

thời gian qui định. (gửi kèm là CT 06/CT-UBND). 

Nơi nhận: 
- Phòng GDCT&HSSV (b/c); 

- Công an xã Hoàng Vân (p/h); 

- Các tổ CM, GVCN (t/h); 

- Lưu: VT. 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Toàn 

 

  

mailto:thanhtraso@bacgiang.edu.vn
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